Avenida Rio Grande do Sul, 458    Centro    CEP: 89.694-000
CNPJ: 83.009.910/0001-62        Telefone: (49) 3436-4300

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE FAXINAL DOS GUEDES

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2017

EDITAL Nº 003/2018 – DIVULGA O GABARITO OFICIAL

O Município de Faxinal dos Guedes representado pelo Senhor GILBERTO ANGELO LAZZARI,
Prefeito Municipal, a Secretária Municipal de Educação, Senhora CLEUSA BRUSAMARELLO e o
Fundo Municipal de Saúde representado pela Secretária Municipal de Saúde Senhora ELIZETE ANA
DEITOS GUSBERTI, no uso de suas atribuições legais, e nos termos, do Edital de Abertura nº
001/2017, após analisados os recursos dos candidatos pela Banca EPBAZI, TORNA PÚBLICO o
Gabarito OFICIAL das Provas Objetivas de todos os cargos do Processo Seletivo nº 002/2017,
conforme abaixo:

CARGO Agente
comunitário

de Saúde

Agente
de

Serviços
Gerais

Assisten-
te Admi-
nistrati-

vo

Biólogo Borrachei
-ro

Cozinhei-
ra

Educador Mecânico Médico Motoris-
ta

QUESTÕES ALTERNATIVA CORRETA

01 A A Anulada
considerar

como
correta para

todos os
candidatos

B A A Anulada
considerar

como
correta para

todos os
candidatos

A B A

02 C C Alterado
C

A C C Alterado
C

C A C

03 B B A D B B A B D B

04 D D D C D D D D C D

05 A A Anulada
considerar

como
correta para

todos os
candidatos

D A A Anulada
considerar

como
correta para

todos os
candidatos

A D A

06 C C C C C C C C C C

07 B B D B B B D B B B

08 C C D D C C D C D C

09 A A A A A A A A A A

10 B B B B B B B B B B

11 B B A A C B C A D B

12 A C B B C C C D D A

13 C D C C D D B C B D

14 D B A B A A D B A C

15 C A C D B C B D B B

16 B C D D C C D D C D

17 B A A A B D A C D B

18 A C D B A B A C C B

19 C B D A B A C D C D

20 B D B C D C D C A D

Avenida Rio Grande do Sul, 458    Centro    CEP: 89.694-000
CNPJ: 83.009.910/0001-62        Telefone: (49) 3436-4300

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE FAXINAL DOS GUEDES

CARGO Odontólogo Professor
de

Ensino
Funda-
mental

(1º ao 5º
ano)

habilita-
do e não
habilita-

do

Professor
de Artes
Habilita-
do e não
habilita-

do

Professor
Ciências
Habilita-
do e não
habilita-

do

Professor
de

Educação
Especial
Habilita-
do e não
habilita-

do

Professor
Educação

Física
habilita-
do e não
habilita-

do

Professor
de

Educação
Infantil

habilita-
do e não
habilita-

do

Professor
de

Geografia
habilita-
do e não
habilita-

do

Professor
de

História
habilita-
do e não
habilita-

do

Professor
de Língua
Espanho-

la
habilita-
do e não
habilita-

do

Questões Alternativa Correta

01 B B B B B B B B B B

02 A C C C C C C C C C

03 D D D D D D D D D D

04 C D D D D D D D D D

05 D B B B B B B B B B

06 C C C C C C C C C C

07 B D D D D D D D D D

08 D A A A A A A A A A

09 A C C C C C C C C C

10 B B B B B B B B B B

11 A B B C B A D C B C

12 B D C D D B B B C A

13 C C B A A C A C A D

14 C B D D B C D D D B

15 D D A B A D C C B C

16 B D C A C B B A A A

17 D D D B C D A C D B

18 C B A B Anulada
considerar

como
correta para

todos os
candidatos

D D D C A

19 D C C D A Anulada
considerar

como
correta para

todos os
candidatos

A A A D

20 B D C C D A D B C C

CARGO Professor
de Língua

Inglesa
habilitado e

não
habilitado

Professor
de Língua

Portuguesa
habilitado e

não
habilitado

Professor de
Matemática
habilitado e

não
habilitado

Questões Alternativa correta

01 B B B

02 C C C

03 D D D

04 D D D

05 B B B

06 C C C

07 D D D

08 A A A

09 C C C

10 B B B

11 C D C

12 B A D

13 A C B

14 B B Anulada
considerar como

correta para todos
os candidatos

15 A D A

Avenida Rio Grande do Sul, 458    Centro    CEP: 89.694-000
CNPJ: 83.009.910/0001-62        Telefone: (49) 3436-4300

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE FAXINAL DOS GUEDES

16 A C B

17 B A D

18 D B C

19 A D D

20 B C B

Os cartões respostas e as provas serão corrigidas em Sessão Pública dia 22/01/2018 a partir das
16h00min no Centro de Eventos Municipal sito a Rua Trinta de Outubro – centro - Faxinal dos
Guedes - SC.

Publique-se o presente Edital para que surtam seus efeitos legais.

Faxinal dos Guedes - SC, 19 de janeiro de 2018.

GILBERTO ANGELO LAZZARI

Prefeito Municipal

CLEUSA BRUSAMARELLO
Secretária Municipal de

Educação

ELIZETE ANA DEITOS
GUSBERTI

Secretária Municipal de
Saúde